
DECRETO No. 2230 Cr

LOTA, 2ó de mayo de 2023

VISTOS :/

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Co¡poración:

b) Título IV de la Ley 18.883 Esraruro
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloría (ieneral de la República, que frja registro electrónico de Decrelos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución No l8 del 30.03.2017 de
Contraloría General de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relalivos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 7 del 26.03.2019 de
Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de
Razón. de las materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Inlerior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2u y las
lacultades que me confiere el Art. 63. ambos de la Ley N" 18.695, Orgiinica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

I.. CONCEDE, PERMISO
ADMINISTRATIVO. con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

DIAS DES DE HASTA REI NTEGRO

CLA-'DIO ANDRES MUNOZ FRITZ 1

ZENA]DA LEONOR CARRILLO HERNA 1. ::, ISMAEL CIFUENTES MUÑOZ 1

RO]i.]GO,TAVIER VALENC]A GONZA O

YEINS DINEYI CARRASCO ERIEDLI O

26/A5/2023
26/05/2423
26/05/2023

5 26/05/2A23
5 26/05/2A23

26/05 /2023
26/05/2A23
26/ A5 /2A23
26/05/2023
26/05/2023

29/05/2023
29/05/2023
29/45/2023
29/05/2023
29/05/2A23

FERN TOR
FE DE PE NAL (S)

T
ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE

ARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE..
ü-.1

D SEC
RTJ Nt\o

z \1N\Cf

EL
R E'r.{ R t,\

Fu,tcionario
Caryels
Olicinu Trunsparenc¡o
Siuper
.ltclriv0

J
I-

,TEROS

PO II,DE\ DE R. ALCALDE

L Municipulidad tla Lottt
ALCALDIA

\(


